
14

1/   ÚVOD
V roce 2005 byla vydána norma ČSN 73 2901 

– Provádění vnějších tepelně izolačních kom-
pozitních systémů ETICS (zkratka prvních 
písmen External Thermal Insulation Compo-
site Systems). Tato norma je zaměřená hlavně 
na  provádění ETICS = vnějších tepelně izo-
lačních kompozitních systémů. Avšak v České 
republice chybí předpis nebo norma, jak op-
timálně a kvalitně projektovat systémy ETICS 
a  následně tyto ošetřovat, opravovat a  příp. 
sanovat. 

Poznámka autora: „Dle posledních informací 
se předpis, jak ETICS a sanaci ETICS projektovat, 
připravuje za přispění Cechu zateplování budov 
ČR a dalších expertů v oboru a snad v dohledné 
době spatří světlo světa.“

Projektové dokumentace zateplení objektů 
a samozřejmě i sanace systémů ETICS musí být 
vypracovány podle Vyhlášky č. 499/2006 Sb. 
o dokumentaci staveb (v platném znění), kde 
je jasně popsán rozsah a podrobnosti projek-
tové dokumentace různých úrovní a podrob-
ností.

2/   ETICS
ETICS (kontaktní zateplovací systém) je nut-

né vnímat jako soubor jednotlivých vrstev 
materiálů a výrobků, které je nutné pro to, aby 
spolu dobře spolupůsobily a plnily svou funk-
ci, jednotlivé vrstvy a materiál kvalitně apliko-
vat a nanášet dle závazných technologických 
postupů a dle ČSN 73 2901.   

Kontaktní zateplovací systémy - ETICS - jsou 
u nás v České republice aplikovány a montová-
ny přibližně již od roku 1990, tzn., že nejstarší 
zateplovací systémy mají již 25 let. Osobně si 
myslím, že životnost zateplovacích systémů 
může být za určitých podmínek 45 až 50 let.  
Dle mého názoru by se měly systémy ETICS, 
abychom dosáhli funkční životnosti, určitým 
způsobem ošetřovat každých cca 10 až 15 let.

Pro udržení dlouhodobé životnosti a kvalitní 
funkčnosti ETICS je nutné, stejně jako u ostat-
ních výrobků, systémů a  materiálů ve  sta-
vebnictví, tyto systémy v první řadě odborně 
a kvalitně aplikovat, neboli montovat a násled-
ně udržovat a ošetřovat.

Na  základě dlouhodobých pozorování ně-
kterých zahraničních, ale i  tuzemských od-
borníků, výrobců a  uživatelů je zjištěno, že 
každá fasáda podléhá stárnutí, a to v závislosti 
na  typu budovy, způsobu užívání, orientaci 
a umístění budovy směrem ke světovým stra-
nám, velmi důležité jsou klimatické podmínky 
vnějšího prostředí, UV záření a  v  neposlední 
řadě péče věnovaná údržbě objektu. Tato růz-
norodá „zatížení“ fasádních ploch vedou k nut-
nosti provádění renovačních opatření různé 
úrovně, které odpovídají časovému úseku 

a délce existence povrchových úprav.  Rozsah 
těchto opatření je specifický s ohledem na stav 
budovy. 

3/ Popis činností a procesů 
při projektování sanace ETICS

Vlastní proces provádění sanace ETICS není 
složitý stavební proces a  činnost, ale důležité 
je v  první řadě provést kvalitní a  podrobný 
průzkum a analýzu stavu ETICS, jejich povrchů 
a jednotlivých částí a na základě zjištění vytvo-
řit a vyprojektovat optimální postup a skladbu 
sanačních prací a materiálů.

Jak jsem zmínil, tak jako u každého stavební-
ho opatření a činnosti, tak i u sanace - renova-
ce fasády, je nutné provést technickou analýzu 
stávajícího stavu. Jedná se zejména o  určení 
negativních faktorů, které způsobují poškozo-
vání fasády. 
Jako jsou například :
• chyby při provádění – montáži ETICS, které 

se projevující v průběhu své životnosti
 (např. nepřeložená výztuž ze skelné síťoviny, 

tenká nebo naopak silná vrstva základní – 
stěrkové vrstvy, chybné umístění výztužné 
siťoviny v základní vrstvě, absence doplňků, 
atd.)

• nevhodně zvolený materiál použitý k  pů-
vodní montáži zateplovacího systému (špat-
né tmely, nekvalitní armovací síťovina, krát-
ké hmoždinky, nevhodná omítka na problé-
mové fasády, nepoužívání materiálů z  jed-
noho certifikovaného systému, atd.)

• netěsné styky a  připojení k  jiným kon-
strukcím a  prvkům na  fasádě, styk oken-
ních a dveřních výplní, prostupy systémem, 
apod.

• nefunkční klempířské prvky (oplechování 
parapetů, atiky, římsy, střechy, přechody, 
apod.) 

• nefunkční řešení detailů a přechodů v ob-
lasti soklu a návaznosti na vodorovné plochy

• nevhodně zvolený původní odstín fasády, 
nevhodná tloušťka a  struktura povrchové 
vrstvy - omítky

• absence systémových a doplňkových prv-
ků a příslušenství k ETICS

• a další 

Současně musí být posouzeno celkové za-
tížení zateplovacího systému jak statickým, 
tak i dynamickým zatížením s ohledem na při-
pravované sanační zásahy. Zjištěny musí být 
odborným měřením soudržnosti jednotlivých 
vrstev a celého souvrství a výsledky vyhodno-
ceny odborným posudkem. Na základě takto 
provedené diagnostiky stávajícího stavu lze 
navrhnout účinné varianty oprav.
V podstatě se dá sanace ETICS rozdělit do čtyř 
základních stupňů - variant, a to:
I. Obnova nebo-li renovace funkčnosti povr-

chové vrstvy  
II. Sanace a  revitalizace ochranné vrstvy, tj. 

omítky a základní (stěrkové) vrstvy
III. Regenerace a sanace kompletního systému 

ETICS vč. řešení ukotvení k podkladu 
IV. Dodatečné doteplení a zdvojování systémů 

ETICS – samostatná kapitola

I. Obnova nebo-li renovace funkčnosti povr-
chové vrstvy – nový nátěr 

Postup: - omytím zestárlé a zašpiněné fasá-
dy tlakovou vodou

- ometením a mechanickým očištěním kar-
táči s odstraněním řas a plísní z fasády 

Nátěr - odborně provedený sanační nátěr 
vhodně zvolenou fasádní barvou může objek-
tu přinést:
• optické osvěžení fasády, obnova vzhledu
• sanace technologicky zastaralých ploch
• odstranění vlasových trhlin
• sanaci ploch zatížených biologickým napa-

dením (řasy, plísně, mechy)

II. Sanace a  revitalizace ochranné vrstvy, tj. 
omítky a základní (stěrkové) vrstvy

Účel:  - eliminace závad povrchových vrstev
a detailů ETICS

- změna nebo obnova struktury a barevného 
provedení

- výměna zvětralých a poškozených povrcho-
vých vrstev - omítek
Způsob:
A/ lokální a částečnou opravou ochranné 

vrstvy vadných nebo poškozených částí 
B/ celoplošnou opravou ploch s aplikací 

nových omítek a výztužné (stěrkové) vrstvy
• u  neodborně provedených montážních  

prací
• při nutnosti obnovy struktury 

Projekt sanace ETICS

AT_6_06/2004 ATELIÉR  05.11.15  13:45  Stránka 14



15

• při použití nevhodných materiálů
• při mechanickém poškození fasády (krupo-

bití, vandalismus, ptactvo, apod.)
Postup:
a) příprava podkladu:

- provedení sond pro zjištění soudržnosti 
vnějšího souvrství ETICS k  izolantu odtrho-
vou zkouškou

- odstranění nesoudržných vrstev a  zjištění 
příčin vzniku trhlin v omítce

- důkladné očištění fasády tlakovou vodou 
s  odstraněním řas a  prachu mechanicky 
(např. kartáči)  max. teplota 60 0C, 60 bar.

- po  očištění je nutné dodržet důsledné vy-
schnutí celé plochy

- nanesení neředěného biocidního prostřed-
ku k  likvidaci biotického napadení, který  
odstraní zbytky řas a je prevencí dalšího na-
padení 

- následné vyschnutí plochy bez oplachu 
b) Oprava fasády:

- nanesení kontaktní penetrace pod omítky 
na připravenou plochu

-  provedení základní (armovací) vrstvy s  vy-
sokou pružností, přilnavostí, nízkou nasá-
kavostí (w < 0,5kg/m2/24h)+ vložení skelné 
síťoviny a osazení systémových prvků - do-
plňků k  systému (rohových profilů, profilů 
s okapničkou a dalšími systémovými prvky. 
(Tato vrstva bude mít tloušťku min. 3 mm 
po zaschnutí.)

-  před provedením omítky je nutné dotěsně-
ní styků mezi konstrukcemi (oplechování, 
prostupy vedení, atd.) kvalitním fasádním 
trvale pružným tmelem

-  provedení penetračního nátěru pod omítku
-  provedení povrchové úpravy s  vysokou 

odolností proti biotickému napadení a po-
větrnostním vlivům (např. omítka na siliko-
nové bázi s využitím nanotechnologických 
struktur vyztužená karbonovými vlákny, 
jako pojivová báze se používá u těchto vý-
robků silikonová pryskyřice a přidáním uh-
líkových vláken do plniv, je zajištěná vysoká 
elasticita celého systému). Dále stálobarev-
nost odstínů je zajištěna použitím velmi 
kvalitních minerálních pigmentů. 
Tyto vlastnosti jsou rozhodující pro dlouho 

dobou odolnost omítky, a tím celého systému  
ETICS.
-  jako nejkvalitnější stupeň řešení lze dopo-

ručit následné přetření omítky neředěným 
nátěrem renovační barvou ve  stejném 
odstínu. Toto řešení díky fotokatalickému 
efektu zvýší ochranný efekt celého souvrs-
tví a prodlouží životnost fasády i samočisticí 
schopnost. 

III. Regenerace a sanace kompletního systé-
mu ETICS včetně řešení (opravy) ukotvení 
k podkladu 

Způsob:
a) oprava a  doplnění poškozených míst 

nebo oprava celého systému ETICS 
(např. po zásahu a poškození ptactvem)

b) dokotvení systému hmoždinkami nebo 

speciálním kotevním systémem (spiral 
anksys)

Postup:
Ad. a)  regenerace ETICS

-  zjištění rozsahu poškození a  soudržnosti 
souvrství ETICS k podkladu

-  odstranění okrajových nesoudržných a po-
škozených částí vrstev v otvoru až na pod-
klad, následné zařezání systému do  pravi-
delného geometrického tvaru (pro kvalitní 
doplnění poškozených nebo chybějících 
částí ETICS)

-  důkladné očištění povrchů podkladu i celé 
skladby (všech vrstev ETICS)

-  nanesení kontaktní penetrace a adhezního 
nátěru na očištěný podklad  

-  vložení a nalepení chybějícího izolantu při-
praveného do geometrického tvaru, který je    
v otvoru, vypěnění spáry mezi novým dopl-
něným izolantem a původním izolantem

- v okolí otvoru je nutné odstranit – odbrousit 
omítkovou a  stěrkovou vrstvu po  obvodu   
otvoru v šířce min. 100 mm, je nutné zacho-
vat celistvost armovací skelné síťoviny

- v  místě doplněného izolantu (původního 
otvoru) vytvořit novou stěrkovou – základní   
vrstvu s vložením chybějící armovací síťovi-
ny a  přeložením na  původní očištěnou sí-
ťovinu v tloušťce min. dle původní tloušťky 
stěrkové - základní vrstvy (cca 3 mm)

-  následně po vyschnutí stěrky je možné tuto 
napenetrovat a po zaschnutí nanášet - nata-
hovat omítku, doporučuji mít v omítce vy-
broušený pravidelný – geometrický tvar pro 
kvalitní propojení původní a nové omítky.

Ad. b) dokotvení původního systému ETICS
Na  základě odborného posouzení celko-

vého zatížení zateplovacího systému jak sta-
tickým, tak i dynamickým zatížením je nutné 
zvolit způsob „dokotvení“, a  to s  ohledem 
na další projektované a připravované sanační 
zásahy. 

Např.:  1. „SPIRAL ANKSYS“ je progresivní 
systém kotvení izolačních materiálů a  celých 
systémů ETICS. Princip technologie je založen 
na jednoduché aplikaci, při níž dochází vložení 
kotvy Spiral Anksys do předvyvrtaného otvo-
ru a následně k  injektáži expanzní výplňovou 
hmotou (speciální pěnou). 
 -  Tento postup spojuje do  jediné operace 

kotvení i lepení izolantu, a to vše bez vzniku 
tepelných mostů či kondenzačních zón. Vý-
hody kotevního systému Spiral anksys:

• jednoduchá a univerzální aplikace
• jeden princip pro všechny typy podkladů
• dodatečné kotvení a zdvojování ETICS
• bezpečnost a vysoká životnost izolací
• kotvení bez vzniku tepelných mostů 
• kotvení bez závislosti na rovinnosti
• schopnost přenášet smyková zatížení

Např.:  2.  dokotvení talířovými zavrtávací-
mi hmoždinkami  
-  v tomto případě musí bezpodmínečně sta-

tik spočítat na  základě sond, výtažných a 
odtrhových zkoušek množství a kvalitu talí-

řových hmoždinek použitých pro dokotvení 
systému ETICS

-  dle ČSN 73 2902 Vnější tepelně izolační kom-
pozitní systémy (ETICS) - Navrhování a použití 
mechanického upevnění pro spojení s  pod-
kladem. Tato norma určuje požadavky pro 
navrhování a použití mechanického upevnění 
kontaktních zateplovacích systémů (ETICS), 
v  nichž tepelnou izolaci tvoří desky z  pěno-
vého polystyrenu (EPS) nebo z minerální vlny 
(MW) z  hlediska jejich odolnosti proti půso-
bícímu zatížení. Norma podrobně specifikuje 
postup při navrhování a použití mechanické-
ho upevnění ETICS hmoždinkami pro systémy 
s charakteristickou plošnou hmotností vnější-
ho souvrství nejvýše 20 kg˙m-2.

III. Dodatečné doteplení a zdvojování systé-
mů ETICS
- energetická optimalizace dodatečným za-

teplením (zdvojení ETICS)
- v  závislosti na  zvyšování požadavků 

na  úspory při vytápění a  požadavků ČSN 
730540

- normové požadavky na součinitel prostupu 
tepla obvodového pláště.

Tento dle mého IV. stupeň sanace ETICS je 
natolik složitý, že jen zmiňuji důvody proč a 
kdy ho použít. 

Podrobnější informace najdete v  doku-
mentu TP CZB-01-2014 – Zdvojení ETICS na  
www.czb.cz   

4/ Závěrem - doporučuji:
- Při počátcích uvažování a následně v průbě-

hu hledání řešení sanace ETICS v  jakémkoli 
stupni přizvat zkušeného projektanta, příp. 
experta v  daném oboru a  problematice, 
a  s  ním připravit = vyprojektovat kvalitní 
a zaručený postup a řešení sanace ETICS.

- Vždy aplikovat komplexní systém řešení jed-
noho výrobce systému, který je schopen do-
ložit dostatek referencí a zkušeností v  této 
oblasti a zaručuje:

• využití nejnovějších technologických po-
znatků v sanaci fasád

• návrh ověřených systémových skladeb
• technologický dozor výrobce včetně řešení 

rozhodujících detailů
• podporu stavební firmy v oblasti záruky při 

dodržení předepsaných technologických 
postupů.

Ing. Vít Ševčík
MENHIR projekt – 20 let zkušeností v oboru 
tepelná ochrana budov + navrhování ETICS

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

P R O J E K Č N Í ,  E X P E R T N Í  A  I N Ž E N Ý R S K Á  K A N C E L Á Ř  
����������������������������������������������������������������������������������������������

������� �� � 	�
 � � �� � � � � � � � � � � �� � � $ � 
 	 � � ��  
 � �� �� � �� � � � ��

�! � � � � � � � 
 �� 	 � � �� 	 � � �� � � � ��� � � � �  � " � � ������ � � � � � � � � ! � � # �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

ladu:a podkvaípra) př
ostup:P

t, ptacandalismusbití, v
poškomechanickém i př•

ch ýi použití nevhodnpř• 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

.), apodov
-rupo(kfasády ení zo

iálůerth ma

 )  
ění zjišt

. a)  dA
ostupP
anksy

eciá  sp 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

g
žn  soudra ení zpoškozsahu orí 

TICSe Eacegener   r
p:

s)y
(spémem stsyvním eotkálním  

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

něnvepuohékcinahcem
-)SCITE(ymétsysíntizop
tíšjěějnV209237NSČeld-

TICSému Estsy
použdinek žhmoch ývoř

nosti 

al pir 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

dopsínejoojpsorpín
í tižuopaínávohrvaN
-mokínčaloziěnlepet

ení vdokoto prch ýžit 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

b  eděného neřnanesení -
yelé plochschnutí c

dnutné je ění očištpo -
ep   táči)  max. tar. k(např
a as řaněním odstrs 

fasá  ění očištladné důk-
hlin v omu tríčin vznikpř

ýžnnesoudranění odstr-
ou zkouškouv

TIC  Eví souvrstvnějšího 
o prsond edení vopr-

ladu:a podkvaípra) př

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

-edostřprbiocidního 

-yvdůsledné et žodr
.C, 60 bar0plota 60 

y mechanickachu pr
odou vou vtlakoády 

ec   mít
ění zjišta ev vrstch ý

-hoodtrtu olanizk CS 
žnosti soudrění zjišt

ěru  tná
nanese  - 

y ladbsk
lad  důk- 

Tčástí E
doplně  
delnéh  

n  , ladk
enzško
an  odstr- 

souvrst
ění zjišt- 

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

lad  ý podkěn na očišt
adhezn  a e acpenetrtaktní konení 

TICS)ev Ešech vrsty (v
i ladu podkchů vrpoění očištdné 

TICS)
ybějí  chnebo ch ýenzpoškoění 

a  vko (praru vtického geometrho 
prdo ému stsyezání zařnásledné 
pna až oru votv ev vrstčástí ch ý

a ch ýžnnesoudrch ývajoroknění 
laduTICS k podkví Et

žn  soudra ení zpoškozsahu orí 

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

k02ešývjeejnívtsrvuosoh
nšolpuokcitsiretkarahcs
žomhSCITEíněnvepuoh

aínávohrvaniřpputsop
pamroN.ínežítazumícíb
ohcijeejjaksidelhz)WM(
n)SPE(unerytsylopohév
icaloziuonlepetžhcinv
ícavolpetazhcíntkatnok
cemítižuopaínávohrvan
ruamronotaTTa.medalk
něnvepuohékcinahcem

ního 

elé c

cích 
alitní 

-viar
-pod
-po

nosti 

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

2-m˙gk
-íšjěějnvítsontomhuon
y métsysorpimaknidž
-ékcinahcemítižuop
e juujkfiicepsěnbordop
-osůpitorpitsonlodo
y nlvínlárenimzoben
-oněpzyksedířovt
, )SCITE(ůmétsyshcí
í něnvepuohékcinahc

o rpykvadažopejuujčr
-dopsínejoojpsorpín

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

éstsyení osaza y vinosíť
/2  20,5kg/m< (w ostí vak

ilnapřpružností, sokou 
(arladní zákedení vopr- 

enou plochuvaiprna př
petaktní konnanesení -

:a fasádyva) Oprb
schnutí ploynásledné v-

padení 
je a as řy ytkzbaní odstr

biotické  vidaci likk u k
b  eděného neřnanesení 

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

-do- ů vkprch ývémo
skelné ení žvlo24h)+ 

-nasánízkou ostí, va
-yvs y vvrstací) vmo

y omítkpod e acenetr

y bez oplachu  ch

-nadalšího encí evpr
ý erkt,napadeníí,ého 

edostřprbiocidního 

vu vrst
oru  vot

místv -
elit cav

oru vot
omítko

okolí v -
ým něn

orvotv 
en  vapr
ení žvlo- 

ěru  tná

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

síťací vmoarybějící chením žvlos 
la  zák– ou vkoěrstou vnoit ořvytv) 

odn  (půvtu olanizdoplněného ě 
yvinoací skelné síťvmoost arvist
zacnutné je mm, 100 min. e cšířv 

vobpo vu vrstou vkoěrsta ou vo
o  odbr– anit odstrnutné je oru vot

emtolanodním izem a půvtolanm iz
dým vnomezi y spárypěnění v, ru
erkt, aruvtického geometrdo ného 

tu olanizybějícího chnalepení a í 
lad  ý podkěn na očišt

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

ého pláštvodovepla obt
na y vkžadapoé vmonor-

730540
ytápěn  vi přy úsporna 

yvzanitsolsivázv-
TICojení Edveplením (zt

optimalizaá getickener- 
ETICSům

eplenídotnéččnéetdaoDIII.

k02ešývjeejnívtsrvuosoh

-vioť
adní 
ního 

-cho
odu 

ousit 
m

-opl
je ý r

-ipř

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

.ě t
ostupu prel součinita 

ČSN ů vkžadapoa ní 
ů kvadažopínávoš

CS)
-zaým ečntdodae ac

-éstsyystníávvájooojovzda 

.mgk

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

biotické  oti prodolností 
é vchovrpoedení vopr- 

ačního edení penetrvopr- 
ým tmelemale pružnvtr

.) dtaedení, vy ostuppr
konstrumezi ů ykstní 

omítkedením vopred př- 
po zaschnutí.)

mít bude a vvrsto taT(
dalšími a apničkou oks 

oho(rému stsyk ů plňk
syy 

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

-poa napadení ému 
sokou yvs y vaúpr

uěru pod omítkto ná
 m

fasádním alitním vk
ání, v(oplechoemi kc

-ěsnědotnutné je y k

mm 3 min. u tloušťk
. yvkprými vémostsy

ofilů pr, ofilůprch ývo
prý

) 
zákNa 

) d. bdA

alitn  vk
oušebr

ot avho
napene
následn  - 

vkoěrst
vinu oť

pa y n

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

 y
ecení posouzného odborladě k
Tému Estodního sy pení půvv dokot

é omítkvodní a noopojení půví pr
ar vtý ickgeometr– ý videlnaprý en
e comítv mít doporučuji , uomítk
n- nanášet zaschnutí po a t avoetr
tžné moje y kěrstschnutí yvpo ně 

ca 3 mm)y (cvladní vrsté - zákv
tlouodní půvdle min. e ctloušťv 
ěnou očištodní půvna ením želopř

ybějící 

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

ušeného zkt avizpřstupni 
sanacešení řhledání hu 

ání voažuvcích tpočái řP-
učujiorem - dopěrvá4/ Z

.cz.czbwww
– -01-2014 CZBTP tu men
e macorinfobnější odrP

. kdy ho použít
zm  jen e ž, ýý, žitsloolik tna
stup  . IVmého dle o tenTTen

-elko
TICS

.y k
o pr 
-yve 
-taa

o tut

y šťk
-síu 

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

. íppřta, ojektanprho 
jakémkoli v TICS Ee c

-průběv následně a í 
:

na TICS Eojení dvZ– 
-udokv e najdete 

a oč prody důviňuji 
je TICS Ee sanacpeň 

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

, a ,yyomítkodolnost dobou 
z  j  orjsou y vlastnosti o ytTTyt

álních palitních minervk
ě  zajištje odstínů nost 

ém  stsyelého celasticita 
plnivdo vláken ch ývlíko

yskyprá vsilikonoů obkr
pse e bázá vopojivjako 
akená yztužvstruktur 

nyužitím vs bázi é vno
(navlivům nostním ětrv

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

p
ému stsyelého ctím a 

dlouhoo prj  zhodující 
. tůmen pig

elmi vpoužitím ěna 
-evstálobarDále mu). 
á sokyvěná zajištje , v
-uhidáním přa e icyř
-ývo těchtu á použív
, ynvlákými vbonoar

ch ýickechnologanot
-silikona a omítk. apř

násle  a ru 
Spiy vkot

jednod  na 
émů stsy

kém stsy
.:přř.:Naapř

. yzásah
pdalší na 

zp  olit vz
ta  ým, tick
tízaého v

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

ýplňovxpanzní einjektáži k edně 
ottaného vryedvpřdo s nksyAal ir
žvlodochází níž i přaci, aplikduché 

zaloje ie echnologtincip rPTICS. E
eca iálů ertmaolačních izení vot
es  rogprje “SSYYSANKKSYALIRRAL„SPPIR1.

sana  ané vovaiprpřa ané voojektpr
ohled  s o ta , ení“, v„dokotpůsob 

nu  je ením tížzaým dynamicki ak 
jak ému stsyacího veplotzaení íž

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

ývor zdoý ickechnologt•
émstch syýeněřvh ovrná•

ů v sanaci fasádtkzna
etějších vnejnoyužití v•

oblasti a zaručuje:
encí erefferrek tdostažit lo

, émustsye obcýrvnoho 
x  komplet avaplikody žV-

eš  ý postup a řena zaruč
yv= vit aiprpřním s a 

obo  daném v ta xpere

ou vo
-ovt

ení ž
en žo
ch lý

sivní 

ační 
dem 
utné 

-sta

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

ešení řetně čve obcýr
ladebch skývmo

-poch ýickechnolog

o éttv ušeností zka 
-doschopen je ý erkt
-jedešení řém stsyxní 

TICS.e Ešení sanac
alitní vkt avoojektypr

, eticoblemapra oru 

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

l ddkkladuk 
řešeníetněččetněvETICSum

enacsaa eacegenerracRIII.

. schopnost
otnos  živodlouží pra ví t

ý annochrší ývzektu ef
dešení řo otTTot. odstínu
bační venorem ěrtná

ení etřpřnásledné ručit 
stup  alitnější vnejkjako - 

TICS.E

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

enívveníotukkoty)avvy)opr((oprí
-éstsyystompletníhokkompletního

samočisticí i fasády st 
-souvrselého cekt ef

talickému aokotfy dík
ejném ste vou vbar

ým eděnneřy omítkí 
-dopoe lzešení řpeň 

h  
en   vkot•
en   vkot•

bezpeč   •
e  tdoda•

jeden pr•
jednod   •
hody k

ýepelnt
en  vkot
o tenTTen - 

(   ouhmot

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

ítížá káš t t ř
vinnostiovislosti na rní bez zá
ch mostů ýepelnu tní bez vznik

olacíotnost izá živsokyčnost a v
TICSání Evojodvení a zvečné kot

lady podkypy tšechno vincip pr pr
eaczální aplikerduchá a univ

s:al anksyému Spirstevního sy ot
ón. zkondenzačních či mostů ch ý
vznbez še vo ta , tuolanizlepení i ní 

operjediné do spojuje postup 
(speciální pěnou). 

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

v  ana budoepelná ochrt
ojekt – 20 le  MENHIR pr

.postupů
cýnaspedeřpínežrdod
y mfirební vstapodporu •

zhodujících detailůor

ů

-ýV. 
u nik
e acr

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

TICSání Evhovrv + na
ušeností v oboru    et zk

číkevvčíkít Š. V Vít ŠIng

h cýkcigolonhcethc
i přy zárukoblasti v y 

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

hému stsyení votdok)b
oo zásahu a p. p(např

eléh  ca vaopro neb
doplnění a a vaopra)

Způsob:
ladudkkladuok p

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

o nebami dinkžhmo
em)vtení ptaczoošk
TICS Eému stsyho 
míst ch ýenzooškp

p
hoodtr

spotik 
tomtv - 
ždhmooždinkmi
.:přř.:Naapř

schopn  •

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

alitu vka ví žstmnozkoušek ch ývo
c  ýýtažnv, sondladě zákna točíta

bezpodmínečně musí ípadě přo 
miadinkka

ávtzavrýmivvýmialířotenívotdokkot2.
enítížá zavykoenášet smnost př

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�������� �� �� ��  �� 		 �� 

 �� �� � �� 
� �� ��

�! �� �� �� �� �
 �	 �� �� �	 �� �� �� � �� � �� �" ��
-talí
a ch 
-sta

-íí-acv

P R O J E K Č N Í , E X P E R T N Í A I N Ž
������������������������������������������������������

��

��		���������������� �� � � � ������
���� �

� �������!� 
����� 	� ���� ����	� �� �� �� 	 � �� ��"��� ��������

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
  

 
  

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
   

 
 

          
      

     
     

     
   

        
      
       

    
      

     
     

    

    
 

       

 

 
   

 

 

 

 
 

 
  

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

     
�

�� �� � � �� � � �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�


� �� 	� �
 �	 � �
 �� �� �� �� �� �� ��

�� ����� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �! �� �#

Ž E N Ý R S K Á K A N C E L Á Ř
����������������������������������������

$ ��	�
�$�	���
 ��
�� ������������

	 	 
� � #����!������
�����������������������

AT_6_06/2004 ATELIÉR  05.11.15  13:45  Stránka 15


